У вищезгаданому зверненні Української ради полонених у таборі Фрайштадт від 3 червня 1917 р. наводиться платформа політичного товариства “Визволення” в Києві, яке мало яскраво виражений самостійницький характер<sup>11</sup>.

За часів Центральної ради за дорученням Генерального секретаріату 14 (27) грудня 1917 р. до Швейцарії (Лозанни), де ефективно діяв Український Інформаційний Комітет, було відряджено місію відомого вітчизняного дипломата і журналіста Ю. Гасенка. Вона мала створити дипломатичне відомство УНР у Швейцарії з функціями посольства, консульства й пресового бюро.